Serv. Determinazioni Didfoerodaly

;f%“‘”‘a gm AL E. S

S W‘f - %«;}y__

i 3*:?"2,&,,%

At

m

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE IX
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE OGGETTO: LAVORI DI SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO
5 Lo AGIBILITA’, A SEGUITO DI CROLLI, DEGLI UFFICI ANAGRAFE E
C Loy -dodl | STATO CIVILE. IMPORTO COMPLESSIVO €. 35.000,00. NOMINA

DATA 21! 03/11 g y.p. E COLLABORATORI RUP

N. 100
SETTORE IX

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
BIL.2011 CAP. 2185 IMP. 1674 «ﬁ(m T 1
FUNZ. |, SERV. ¢/ INTERV. ©/

IL RAGIONIERE

Y724
/
¥
}/

L’anno duemilaundici, il giorno ventidue del mese di Marzo nell’Ufficio del Settore IX, il
dirigente ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



il. DIRIGENTE DEL SETTORE iIX

Premesso:

che la mattina del 16/03/2011, al’apertura degli uffici, ci si @ resi conto del’avvenuto cedimento
e crollo di una parte deila struttura non portante del solaio delf'ufficio anagrafe (intonaco e parte
del iaterizio), che ha evidenziato la necessita di una immediata verifica della reale consistenza
dei solai di tutti gli uffici a piano terrg;

che it Geom. Sebastiano Veloce, trovandosi sul posio come direttore dei lavori di abbattimento
della barriere architettoniche presso il - palazzo comunale; presa. visione dellavvenuto
cedimento, sentito il Sindaco e il Dirigente di Setiore, ha immediatamente pmwedui:o a
sondare la reale consistenza dell'estradosso dei solai di che trattasi. i giomo 18/03/2011,
fausilio- della ditta BIESSE Costruzioni, che per Pappunto sta eseguendo i %avoﬁ: di
abbattimento barrere architettoniche nel paiazzo comunale, si & provveduto al sondaggio dei
solai degli uffici anagrafe, necessario per censtatarea dami esistenti; ed esattamente:

Sfondellamento del solaio, in pil puﬂii,: deti’anﬁmne d&iia p;_aﬂe ta:'ra, con particolare
attenzione ad evitare crolli durante ia presenza di'personale o utenza dentro gli uffici stessi;
Che dalla verifica effettuata & stato rilevato che i solai di che trattasi sono stati realizzati in
apoche e con modalita diverse, la zona interna, dove sono allocati gii uffici “carta di identita” e
del capo servizio, nonché di parte. dello stato civile, sono stati realizzati in ferro e tavelle in
pietra, mentre i due solai grandi dell'ufficio anagrafe, prospicienti su Corso ltalia, sono stati
realizzati in latero cemento. Le condizioni generali dei solai, appaiono in gran parte malandate.
Quelli in ferro e tavelle, dai sondaggi effeftuati, presentano parecchi punti di accentuata
corrosione delle travi in ferm @ in alcune zone la quasi totale polverizzazione delle fravi stesse.
Che per quanto sopra, a salvaguardia della pubblica incolumita e di quella dei dipendenti degli
uffici di che trattasi, si & subilo provveduto a traslocare immediatamente parte deilufficio
anagrafe presso i locali dell’'ufficio elettorale, in modo da garantire fincolumita del personale e
delfutenza degli uffici stessi. -

Che con successivo sopralluogo del 18.03.2011, verificata l'inagibilita delia struttura a seguito
dei danni esistenti, il Geom. Sebastiano Veloce, ha provveduto alla stesura del verbale di
constatazione danni e affidamento dei lavori ai sensi deifart. 147 D.P.R. n. 554 del 21/12/1899;
Che si rende necessario procedere alla nomina del R.U.P. per il progetto di “ LAVORI DI
SOMMA URGENZA PER IL RIPRISTINO AGIBILITA’, A SEGUITO DI CEDIMENT! E CROLLI
PRESSO GLI UFFICI ANAGRAFE E STATO CIVILE” IMPORTO COMPLESSIVO €.
35.000,00.”

s Visto Fart. 7, comma 1, della L. 106/94, nel testo coordinato con ie leggi regionali;

» Vista la circolare 19/02/2007, con la quale viene chianto che gl incarichi di R.U.P.
vengono conferiti dal dirigente preposto alf attuazione del piano triennale di realizzazione
dei lavori;

+ Ritenuto di procedere al conferimento dellincarico di R.U.P. delfintervento di che
trattasi;

» Considerato che non occome impegnare aicuna somma in quanto fincentivo di cui
allart. 18 delia L. 109/94, spettante al R.U.P., sara previsto tra le somme a disposizione
del progetto;

+ Visto l'ant.47 dello Statuto di questo Comune.

Ritenuta la propria competenza ai sensi deil'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione
degii uffici e dei servizi



DETERMINA

1) Nominare R.U.P. per Vintervento relativo alla “ LAVOR! DI SOMMA URGENZA PER IL
RIPRISTINO AGIBILITA, A SEGUITO DI CEDIMENT! E CROLLI PRESSO GLI UFFICI
ANAGRAFE E STATO CIVILE” IMPORTO COMPLESSIVO €. 35.000,00.” IL. geom. Sebastiano
Veloce, delf’utc;

2) Nominare Coflaboratore del Rup IL geom. Lucio Catania.

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto lincentivo
di cui all'art. 18 dell legge 109/94 spettante al Rup sard previsto tra le somme a disposizione del

progetto.
L DIRIGENTE

(ing. Michele Scarpulla)

R
N gﬁm@/&i S TRV (W NP DUV S (V SV

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco, al Segretario Generale

L. DIRIGENTE
{dott. ing. Michele Scarpyil,

*3

/

i ﬁéfégﬁ;ﬁﬁi U Settore i Segweturio (i
) i, e
Regune, H 4
Fer presa visione:
| iireune Genetale 1 Binduoo

F e reraas ;o



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziariz ai
sensgi dell’art.151, 4°comma, del TUEL

RAGUSA 72 [0 Y 204,

IL. RESPONSAB

£ DI RAGIONERIZA

i

Il sottoscritte Messo comunale attestaz di avere pubblicate in data odierna,
ali’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copla al Segretarioc
Generale.

Raguas 10 HAE Zﬂﬁ

Lo

ingitto ¢
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento -del suindicato periodo
di pubblicazione E cioé dal__3 0 MAR 72044 al fi & APR_201%

Ragusga g 7 APR 'Zﬂﬁ

IL MESSO COMUNALE




